INDICAÇÃO Nº 204/2025

A Vereadora signatária, com assento nesta Câmara Municipal, na 16ª Legislatura do Município

de Quatro Barras, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, regimentais e após ouvido

o Plenário, indica que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal o seguinte pedido:

Para que seja realizada a pavimentação da Travessa Holanda Cruzeta Coradim, no Bairro Granja

das Acácias.

JUSTIFICATIVA

 A pavimentação da travessa é essencial para garantir a segurança, mobilidade e qualidade

de vida dos moradores e comerciantes da região. Com a pavimentação, será possível melhorar a

trafegabilidade de veículos e pedestres, reduzindo o risco de acidentes e danos a veículos;

valorizar os imóveis residenciais e comerciais da região, tornando-a mais atraente para

investimentos e novos negócios; reduzir os transtornos causados pelas chuvas e poeira,

melhorando a qualidade de vida dos moradores e a operação dos comércios; fortalecer o comércio

local, facilitando o acesso de clientes e fornecedores; melhorar a imagem da região, tornando-a

mais agradável e segura para todos.

 Portanto, a pavimentação da travessa é uma necessidade para o desenvolvimento e bem-

estar da comunidade, beneficiando diretamente os moradores e comerciantes da região.

Nestes termos,

Pede e espera deferimento.

Sala das Sessões, 27 de Agosto de 2025.

JACQUELINE JOICE BERTAPELI DOS SANTOS

Vereadora